
                                     
 

 

  

 

 

  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ   

ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  от 27.07.2016  года  № 83 

п. Шексна 
  

О внесении изменений в решение  

Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района 

от 30.06.2010  № 75  

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьёй 21 Устава Шекснинского 

муниципального района,  Представительное Собрание  

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение о статусе лиц, замещающих муниципальные 

должности Шекснинского муниципального района, утвержденное решением 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 

30.06.2010 № 75 следующие изменения: 

1.1. Исключить абзац 4 пункта 1 статьи 2, абзац 4 пункта 2 статьи 2, 

подпункт б) пункта 3 статьи 2; пункт 3 статьи 4; подпункт в) пункта 1 статьи 

5, пункт 4 статьи 5, пункт 5 статьи 5; пункт 2 статьи 7; пункт 3 статьи 11; 

пункт 4 статьи 11 считать пунктом 3 статьи 11; пункт 5 статьи 11 считать 

пунктом 4 статьи 11; 

1.2. Подпункт 13 пункта 3 статьи 11изложить в следующей редакции: 

«13) получать в связи с должностным положением или в связи с 

исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и 

юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату 

развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). 

1.3. Пункт 5 статьи 11 изложить в следующей редакции:  

«4. Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные 

должности в органах местного самоуправления Шекснинского 

муниципального района о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 

зачисления средств, вырученных от его реализации утвержден решением 



Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 

31.03.2014 № 39 (с последующими изменениями и дополнениями).»; 

1.4. Слова «муниципальные должности Шекснинского муниципального 

района» по тексту Положения и в названии заменить словами 

«муниципальные должности в органах местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района» в соответствующих падежах.  

 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда»,  и  подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района      С.В. Маров 


